
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2023г.                                                                         №   159/1 -ОД 

 

 

О назначении ответственного сотрудника  за работу в АИС Кадры в образовании 

Самарской области и назначении наставников ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск в 

2023-2024 учебном году 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение 

постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся", с целью 

реализации программы многофункционального наставничества педагогических 

работников 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу в АИС Кадры в образовании Самарской 

области (445007, Самарская область, г.Тольятти, ул. Победы, 7 2-ой этаж) 

Георгиеву Е.А. 

2. Назначить учителя начальной школы Штин Г.А. наставником для учителя 

начальных классов Шигиной А.Е. 

1.1. Штин Г.А. в срок до 20.09.2023г. составить план работы с наставляемым и 

оказывать методическую помощь в течение 2023-2024 учебного года Шигиной 

А.Е. 

3. Назначить ответственными за организацию работы наставничества "Ученик-

ученик" в ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск на 2023-2024 учебный год 

советника директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Мартынову Е.С. 

4. Утвердить состав наставнических групп на 2023-2024 учебный год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 17                                                               А.С.Чевелѐв 

г. Новокуйбышевск 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

Штин Г.А. «___»_______2023г. ___________ 

Шигина А.Е. «___»_______2023г. ___________ 

Мартынова Е.С. «___»_______2023г. ___________ 

 

   

   

   



   

   

   

   

   

 

 

 

Приложение 1 к приказу №  ___ - ОД от «____»_____ 2023г. 

 

 

«Об  утверждении наставнических пар/групп». 

 

Наставник Наставляемый Направление  

5 класс (32 человека) 1-ые классы (56 человек) Организация и проведение 

мероприятий в классе.  

Организация работы отряда 

ЮИД 

6 класс (32 человека) 2-ые классы (59 человек) Организация работы по 

направлению волонтерской 

деятельности и 

деятельности Орлята 

России. 

 

7 класс (31 человек) 3 класс (56 человек) Организация работы по 

военно-патриотическому 

направлению, работа 

юнармейского отряда 

«Патриот» 

8 класс (27человек) 4 класс (26 человек) Творческая деятельность в 

школе, формирование и 

воплощение инициатив в 

школе. 

9 класс (28 человек) 5-9 классы Организация работы в 

направлении 

профориентации 

 


